PARKCUENCA S.A. Es una compañía domiciliada en la ciudad de Cuenca, 

constituida mediante escritura pública otorgada ante el Notario Noveno 

del cantón Cuenca, en fecha primero de diciembre de dos mil tres, inscrita 

en el Registro Mercantil bajo el número cuatrocientos noventa y ocho 

(498) el once de diciembre de dos mil tres, conjuntamente con la 

resolución N* 03-C-DIC-0750 de la Intendencia de Compañías de Cuenca. 

DOS. Desde su constitución se han dado varios actos societarios, siendo el 

ultimo el otorgado en la notaria novena del cantón Cuenca en fecha veinte

[...]

proporción a la participación de cada accionista. DOS. Que las fracciones 

fueron negociadas y aprobado el cuadro de integración por parte de la 

Junta, conforme el documento que se anexa, TRES. El nuevo capital 

suscrito y pagada de la empresa pasa a ser de quinientos setenta y dos mil 

trescientos nueve dólares (US$ 572.309.-). CUATRO. Se reformar el 
nd, 

Articulo CUATRO de los estatuto el mismo que dirá: “ARTICULO CUARTO: 

El capital suscrito de la compañía es de QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

TRESCIENTOS NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$. 572.309.-) dividido en quinientos setenta y dos mil trescientos 

nueve acciones ordinarias y nominativas, de un dólar: cada una, 
l 

A 

numeradas desde el uno al quinientos setenta y dos mil trescientos nueve 

Co 
A 

inclusive.” CINCO. Que bajo juramento se declara que la empresa no 

tiene contratos pendientes con el Estado, ni con ninguna de, las

[...]

empresa pasa a ser de US$ 572.309:- dólares. CINCO. Reformar el Artículo CUATRO de los 

“estatutos el mismo que dirá: “ARTICULO CUARTO: El capital suscrito de la compañía es de 
- QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NUEVE DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$. 572.309.-) dividido en quinientas setenta y dos mil 
trescientas nueve acciones ordinarias y nominativas, de un dólar cada una, numeradas desde el 

uno al quinientos setenta y dos mil trescientas nueve incliffVs.” SEIS. Autorizar a la Gerente 
General, ejecute la resolución de la Junta y realice el trámite correspondiente.